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Zopet je tukaj
 novo leto s še

nedoživetimi dnevi,
za katere vam želimo,

 da bodo radostni, srečni,
 uspešni in zdravi v družini, podjetju, 

med prijatelji in tistimi, ki jih imate 
radi. Da dajete tako, kot želite prejeti. 
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V S E B I N A

ČASOPIS
DOBRE NOVICE izdaja ZAVOD VID,
Planina 3, 4000 KRANJ
Tel: 04/20 139 30  Fax: 04/20 139  32
e-naslov: dobrodelnost@zavod-vid.si

Je brezplačen časopis namenjen obvešča-
nju javnosti o dobrodelni dejavnosti iz-
dajatelja in drugih organizacij ali po-
sameznikov s katerimi zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej 
o dobrih dejanjih se lahko svobodno kopira, povzema za 
objavo v drugih medijih v kakršnikoli obliki, razširja in o 
dobrih dejanjih obvešča tudi druge, vendar brez kakršne-
gakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršnegakoli 
drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela 
iz časopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj 
dobrega vam je naredil sosed, kako vam je pomagal, 
kako je pomagala popolnoma neznana oseba, poh-

valite, zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznan-
ca, ki je naredil nekaj dobrega. Pišite o dogodkih, ki so 

spremenili življenje vašega otroka na bolje.

Vaša pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo 
objavili le, če jih prejmemo z vašimi polnimi podatki, na 

vašo željo pa bomo objavili samo kratice.

Anonimnih pisem in pisem, ki so namenjena kritiziranju ali 
obtoževanju ne objavljamo. V kolikor boste izrecno želeli, da 
vaše pismo z negativno vsebino objavimo, bo to le v primeru, 
da objavimo tudi vaše popolne podatke in da v pismu podate 
rešitev ali sami sodelujete pri reševanju stvari, ki jo kritizirate.

Pridržujemo si tudi pravico skrajšati pismo v primerih, ko 
dolžina presega možnost objave. 

Potrebujejo vašo pomoč
    Botrstvo - Vzgojni zavod Kranj
    Danijela in Anej vas še vedno potrebujeta
  Stran  10 - 11

Jutri je na vrsti 
prva stran knjige 
s 365 praznimi 
stranmi. 
Začnimo
 jo pisati 
z dobrimi
dejanji.

Potrebujejo vašo pomoč
    Gašper Kušar potrebuje prenosni računalnik
   
   Stran  8

Potrebujejo vašo pomoč
    Operacija v tujini za Urško Lubej
    
   Stran  9

Potrebujejo vašo pomoč
    Voziček za Aido   
    Nove tehnologije za slepe in slabovidne
  Stran  12 - 13

Povezanost 
    O novi rubriki, Sokratov test treh filtrov 
    Recept za dolgoživost
  Stran  14 - 15

Povezanost
    Drugačna obravnava otrok
    Pisateljica Olivera Ptica
   Stran  16 - 18

Uvodnik
     Novoletno voščilo

   Stran  3

Po novem letu pa se vidimo na  www.zavod-vid.si
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Naši strokovnjaki morajo oditi v svet, da 
jih potem tukaj v intervjujih sprašujemo, 
kako jim je uspelo, in kaj nam lahko spo-
ročijo.  Pa je vse tako jasno enostavno.

Jasno ti je takrat, ko pošlješ povabilo 
k nekemu dejanju, ki bo pomagalo obr-
niti svet otrokom na bolje, pa  nanj ne 
dobiš niti odgovora.  To vse kaže na to, da 
tudi podjetništvo ni več to, kar je bilo. Ni 
spoštovanja poslovnih običajev ali pa vsaj 
osnovne človeške morale, ki pravi, da če 
te nekdo nekaj vpraša je lepo odgovoriti. 

Potem se ne čudiš odgovoru po-
sameznikov (ni važno, je to direktor v 
podjetju, s,p., ali pa človeka najdeš na 
njegovem domu, ko reče:  »To me ne 
zanima.«  Halooo, kaj te ne zanima? 
Pomoč otroku. To, kako živi otrok 
in kaj potrebuje. Res je, mogoče so 
tvoji zdravi, a enako pravico imajo 
tudi drugi otroci. Mi pa jih obreme-
njujemo s preteklostjo, ki je že davno 
minila, namesto, da jim omogočimo 
dobre  razmere.  O tem pišemo. O 
drugačnosti, o drugačni percepciji in 
zaznavanju. 

Novo leto je torej možnost za 
nov začetek. Za nov začetek in 
spremembe v našem umevanju,  
ravnanju in odnosu do sočloveka. 
In sočloveku storite, naredite, dajte 
samo tisto, kar pričakujete tudi vi 
sami.  Tako enostavno.  Pa srečno 
vam želim. 

mislite o nekom povedati. Mu bo kori-
stilo ali škodilo. Če pogledamo razdvo-
jene Slovence, potem vam bo vse jasno. 

O tem, kako lahko k rešitvi pristo-
pimo tudi drugače si lahko preberete v 
članku o uspešni metodi, katere predsta-
vitve smo se udeležili, in kjer predavate-
ljica govori iz lastne izkušnje. Saj nam je 
večina rešitev tako rekoč pred nosom, a 
so včasih preveč preproste, da bi jih vi-
deli.   Veliko novih metod si počasi utira 
pot med ljudi. A se morajo še boriti za 
svoje mesto med vrstami terapij. Tukaj 
smo zelo počasni v njihovem priznava-
nju. Pač stara slovenska zaplankanost. 
Naši otroci morajo odhajati v tujino, da 
tam primerno ovrednotijo njihovo delo. 

Mojca

»NOVE MOŽNOSTI«
Obsojamo in predalčkamo obnašanja lju-

di, še posebej tistih, ki jih ne razumemo  ali pa 
nas je strah reakcij in odzivov.  

Včasih, pa to ne pomeni kot očitek, da je 
bilo včasih vse samo dobro. Ne, v vsakem sis-
temu ali režimu so bile dobre in slabe stvari. 
A ljudje ne znamo v prihodnost odnesti samo 
dobrega, dobrih izkušenj in lepih spominov, 
ampak v svojo popotnico damo predvsem 
slabo. In to nas potem vodi v sedanjosti. Naše 
reakcije so povzročene s spomini, ki so nas 
obremenjevali takrat in njihovo sporočilo nas 
omejuje še danes. Zadnjič sem zasledila eno 
od fantastičnih izjav, ki jo je, če se prav spo-
mnim, izrekel odhajajoči ameriški veleposla-
nik. Da še nikjer ni srečal naroda, ki bi se še 
70 let po drugi svetovni vojni ukvarjalo z njo.

Mogoče se vam bo zdelo čudno, da pišem 
o teh stvareh. A so bistvene, da enkrat razči-
stimo s preteklostjo, Ni važno, kot narod, kot 
posameznik ali pa kot družina, pa če hočete 
tudi celotno človeštvo. Šele takrat bomo spo-
sobni zaživeti drugače. V miru in sodelova-
nju. Kajti verjemite mi, Zemlja bo ostala tudi 
ko nas ne bo več. Nas, ki smo se ujeli v mrežo 
zamer, jeze, kdo je z nami in kdo proti nam, a 
pozabljamo, da moramo začeti pometati prag 
pred seboj.  Ne samo zaradi nas, ampak zara-
di otrok, ki jim počasi eni prej, drugi pa malo 
kasneje zapuščamo ta svet. 

Da boste to lažje storili, smo vam v Dobrih 
novicah zapisali zgodbo o Sokratovih treh 
vprašanjih. In Sokrat je lahko vsak od nas. Ste 
se kdaj vprašali, če je tisto res pomembno, kar 

Obiskala sem Kušar Gašperja, ki zaradi skoraj popolne izgube vida potrebuje našo 
In vašo pomoč. O njem pišemo na strani 8.
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www.oliverweber.si
Gins, d.o.o., Preložnikova ul. 4, 3212 Vojnik

041 38 44 92, 059 056 034
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“Dobrota je naš 
notranji glasnik in 
svetovalec. Kolikor 

poslušamo njen nas-
vet, toliko imamo 
notranjega miru 

in sreče.” 
Anton Trstenjak

www.yasmin.si

www.treking-sport.si
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Če pozabimo na sočloveka, smo zatajili sebe.
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Oglas je sporočilo podjetja, posameznika,... ki želi 
obvestiti ljudi o svojih izdelkih in storitvah. To je 
njegovo običajno sporočilo. Lahko pa postane še 
boljše, saj  je oglas v Dobrih novicah oplemeniten z 
dodatno funkcijo. To je pomoč otrokom. Te doda-
ne vrednosti nimajo oglasi v drugih medijih.  

Oglas je sredstvo s katerim izrazite svoj namen 
pomagati. Je samo orodje, tako kot donacija, kot 

sponzorstvo, pokroviteljstvo, čestitka, nakup knjige itd. Vse to služi temu da pomagamo, a najpomemb-
nejše je, da skupaj sodelujemo pri spreminjanju otroških življenj širom Slovenije. In tukaj ste vi tisti ki 
nam to omogočate. Tudi z oglasi, saj imajo v Dobrih novicah dodano vrednost, ker poleg običajne ogla-
ševalske funkcije pomagajo tudi spreminjati otroška življenja.  Tega pa se ne da ovrednotiti z nobenim 
denarjem. Je preprosto neprecenljivo. 
 
Sporočite drugim, da ste boljši, bolj odprti in da vam je mar za sočloveka. Sodelovanje z nami 

je vlaganje tudi v vašo prihodnost, saj se podarjena sredstva vedno povrnejo.

NAMEN OGLAŠEVANJA 

“Dveh reči ne odlagaj 
na jutri: poboljšanja 

in dobrega dejanja. Za 
današnji dan vemo, da 
ga imamo; ali še jutri 
doživimo, ne vemo.” 

Anton Martin Slomšek
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Tanja Tajnikar iz mobilne službe 
Zavoda za slepo in slabovidno mla-
dino v Ljubljani nam je povedala, 
da imajo v letošnjem šolskem letu v 
obravnavi zelo bistrega slabovidne-
ga učenca, da je v šoli odličnjak in bi 
za šolsko delo nujno potreboval pre-
nosni računalnik s programom za 
povečanje ekranske slike. Ime mu je 
Gašper, doma je v Vitanjskem Sko-
marju, obiskuje 7. razred OŠ Vita-
nje, hkrati pa je velik glasbeni talent. 
Že pri 12-ih letih ima svoj ansambel 
in veliko voljo do življenja. Res nas 
je zanimalo spoznati tega fantiča in 
njegove starše.

Gašper ima neozdravljivo bolezen, 
renitalno distrofijo mrežnice. Šele v 
vstopu v šolo je učiteljica staršem po-
vedala, da Gašper ne vidi dobro in jim 
svetovala naj ga peljejo k okulistu na 
pregled, kjer je dobil očala. Ker Gašper 
še vedno ni dobro videl, so ga peljali 
na očesno kliniko kjer je bil v bolni-
šnici in dobil diagnozo, vidna ostrina 
njegovega desnega očesa je samo 8%, 
levega pa 10%.

Zaradi očesne okvare ima Gašer te-
žave pri prepoznavanju barv. Slabše 
prepozna slikovno gradivo, zato po-
trebuje opise bolj zahtevnih slikovnih 

Potrebujejo vašo pomoč
Gašper Kušar pri šolskem delu potrebuje prenosni računalnik 

gradiv. Učitelji mu morajo učno 
gradivo povečati na računalniško 
velikost črk najmanj 22. Učno snov 
pa si zapisuje sam v vzorno urejene 
zvezke.

Starša Metka in Silvo Kušar sta nam 
povedala:  »Zelo sva vesela, da so 
učitelji Gašperja lepo sprejeli in 
mu pomagajo kolikor je v njiho-
vih močeh. Je zelo priden, vesten 
in družaben. Vsakemu rad poma-
ga, mu priskoči na pomoč, čeprav 
jo največkrat prav on najbolj po-
trebuje. Rad igra košarko, smuča 
in igra na trobento. Hodi v glas-
beno šolo v Slovenjske Konjice. S 
prijatelji pa imajo tudi narodno 
zabavni ansambel Sonček. Njego-
va najljubša predmeta v šoli sta 
matematika in telovadba. Je zelo 
velik ljubitelj domačih živali in 
glasbe vseh zvrsti. Njegovi sošolci 
so ga zelo lepo sprejeli takšnega 
kot je in mu zelo radi pomagajo.

 Gašperju je v veliko pomoč pri 
branju in delanju domačih na-
log, skoraj nepogrešljiva digitalna 
prenosna lupa. Vendar bi Gašper 
potreboval prenosni računalnik v 
šoli, da bi z njim lažje spremljal 
in si beležil snovi, ki jih je čedalje 

več.  Zato se obračava na vas z željo, 
da nam pomagate pri nakupu pre-
nosnega računalnika za kar bi vam 
bili neizmerno hvaležni. Še posebej 
sin Gašper.«

Tiskarna OZIMEK
Motnica 2, OIC Trzin
1236 Trzin
T: 01 56 13 521
F: 01 56 11 158
E: tiskarna.ozimek@siol.net 

ssuuhhii offffseett nna kkoolutt
knjigotisk etiket zlatotisk

slepi tisk

Slepi in slabovidni ne potrebujejo 
roke, ki jih bo stalno spremljala in vo-
dila. Potrebujejo možnost postati sa-
mostojni v iskanju znanja in njegovi 
uporabi. Omogočiti slabovidnemu da 
vidi pomeni, da si mu dal možnost 
dostopa do znanja in s tem skrb za sa-
mega sebe. Odprl si mu pot v svet. 
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V začetku februarja 2015 gre devetnaj-
stletna Urška na operacijo v otroško 
bolnišnico  St. Louis, Missouri, ZDA, 
kjer bo na okrevanju in rehabilitaciji 
ostala mesec dni. Stroške bivanja, pre-
hrane in letalsko karto za dodatnega 
spremljevalca morajo kriti sami, kar 
za družino predstavlja prevelik fi-
nančni zalogaj. Potrebujejo najmanj 
3.000 evrov, zato upajo, da jim bomo 
s pomočjo donatorjev lahko vsaj malo 
olajšali finančno breme njihovega po-
tovanja v tujino. 

Urška je zelo podrobno opisala namen 
njene operacije v ZDA pri dr. Parku: 

“Sem Urška Lubej, dijakinja Srednje 
ekonomske šole v Mariboru. Stara sem 
skoraj devetnajst let. Že od rojstva imam 
cerebralno paralizo IV. stopnje. Za seboj 
imam že veliko operacij.

Februarja letos sva bili z mamo na pre-
gledu pri dr. Damjanovi na Soči. Ko sva 
jo vprašali kako še lahko izboljšamo moje 
zdravstveno stanje, nama je predlagala 
naj se poveževa z dr. Parkom v Ameriki, 
kateri opravlja operativne posege otrok 
s cerebralno paralizo. Marca letos je  
mama navezala kontakt z otroško bolni-
šnico v St. Louis, ZDA, da bi videli ali je 
možen še kakšen napredek z operativnim 
posegom Selektivna dorzalna rizotomija. 
Kar nekaj poti je bilo treba, da sem pri-
dobila vse zahtevane izvide. Potrebovali 

Potrebujejo vašo pomoč
Operacija za Urško Lubej iz Vukovskega dola 

smo magnetno resonanco možganov, 
RTG kolkov in hrbtenice ter video-
posnetek, v katerem sem pokazala 
kaj in koliko zmorem. Po zahtevanih 
izvidih in videoposnetu se je zgodil 
uau, lahko mi pomagajo do kvali-
tetnejšega življenja. Sem primeren 
kandidat, opravili bi pa tudi lasersko 
daljšanje kit. Takoj sem podala vlogo 
za plačilo zdravljenja na ZZZS. Dobi-
la sem že odločbo za kritje SDR ope-
racije in del dnevnic za stanovanje in 
hrano, še ne vemo, če bodo krili tudi 
ortopedsko operacijo, ki pa je nujna za 
uspešnost SDR operacije. Upam, da 
bodo krili tudi to. Odobreni sta tudi 
dve letalski karti.

Po opravljeni operaciji je nujna te-
rapevtska obravnava, za katero se 
dogovarjamo z dr. Damjanovo, da 
me sprejme na Sočo. Terapije pa mo-
ram nadaljevati po odpustu in sicer 5x 
na teden. Po enem letu sledi ponovni 
pregled v Ameriki. Sedaj se pridno pri-
pravljam na odhod, tudi v šoli mi po-
magajo, da izdeljujem poleg rednih že 
predmete za drugo polletje.

Seveda me samo mama ne more spre-
mljati, ker je veliko prtljage, zato gre 
z nama tudi oče. Pridno varčujemo, 
vendar se vseeno bojim, da tako velike-
ga finančnega zalogaja sami ne bomo 
zmogli, zato se s prošnjo obračam na 
vas za pomoč.” 

ŽALOSTNA NOVICA

Žal je Urška tik pred oddajo Dobrih 
novic v tisk prejela od zdravstvene 
zavarovalnice slabo novico. ZZZS 
ji je sporočila,  da ji ne bodo plačali 
tudi ortopedske operacije, ki stane 
10.100 evrov in je nujno potrebna 
za uspešnost SDR operacije hrb-
tenice. Torej jo bodo morali starši 
plačati sami oziroma zbrati potre-
ben denar. So čisto iz sebe zaradi 
skrbi kako zbrati toliko denarja, 
operacija pa je tik pred vrati.

Ob takšnih odločitvah človek 
preprosto ostane brez besed.

Dr. T. S.  Park je zdravnik nevrokirurg, ki otrokom 
in družinam s svojimi operacijami spreminja življe-
nja.  In kot smo  pisali v prejšnjih Dobrih novicah, 
je operiral tudi Emanuela in mu omogočil delati ko-
rake in hoditi. Več o tej otroški bolnišnici si lahko 
preberete na http://www.stlouischildrens.org

Vir slike: google.com
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Že leta nam ljudje, ki pa ne želijo biti 
posebej imenovani in izpostavljeni za-
radi nečesa, kar je popolnoma člove-
ško dobro dejanje, namenjajo podpo-
ro z botrstvom  otrok in mladostnikov. 
Namenjajo del svojih sredstev zato, da 
bi otroci, ki morajo zaradi različnih 
vzrokov živeti v vzgojih zavodih, imeli 
lepše in boljše življenje.  Kaj pomeni 
botrstvo tem otrokom nam je v zahva-
li lepo opisala direktorica vzgojnega 
zavoda. Ob obisku so nas povabili tudi 
na njihov novoletni bazar. Vse to je 
potrditev njihovim botrom, da so se 
odločili prav. In vabimo vas, da se bo-
trstvu pridružite tudi vi.

ZAHVALA
Vzgojni zavod Kranj je z vztrajno in dolgo-
letno pomočjo zvestega sodelavca Zavoda 
VID, v letih skupnega sodelovanja, širše-
mu okolju in posameznikom predstavil, 
kdo in kaj počno otroci in mladostniki, ki 
bivajo v stanovanjskih skupinah. Z vztraj-
nostjo smo podrli različne tabuje o vzgoj-
nih zavodih in pripomogli k temu, da se 
širi zaupanje ljudi v otroke in mladostni-
ke, ki imajo za seboj težke življenjske iz-
kušnje, njihova nepredvidljiva, moteča 
vedenja pa so le odraz stisk in nezaupanja 
tako vase kot v svet, ki jih obdaja in jih je 
že ničkolikorat prizadel in razočaral. 

Otroci in mladostniki Vzgojnega zavoda 
Kranj že dolga leta dobivajo donacije hu-
manitarnega zavoda Vid v obliki meseč-
nih žepnin. Ljudje, ki mesečno del svoje-
ga denarja nakazujejo določenemu fantu 
ali dekletu, na diskreten in spoštljiv način 
vstopajo v kontakt z njim in mu pomaga-
jo. Iz leta v leto se veča skupina ljudi, ki 
so se odločili, da otrokom, ki prihajajo iz 
okolij z izrazito okrnjenimi možnostmi in 
hkrati z ogromno potrebo po sprejetosti 
omogočijo, da preko različnih aktivno-
sti in  materialnih dobrin enakovredno 
vstopajo v širše okolje. V preteklosti so 
ti otroci prav iz nezadovoljenih potreb 
iskali napačne potrditve, za trenutek na-
klonjenosti so nemalokrat žrtvovali sebe. 
Togotni so, včasih ignorantski, v resnici 

Potrebujejo vašo pomoč

pa tako ranljivi. 
Upirajo se,  so 
grobi, a jih je le 
strah. Jokajo na 
skrivaj, a vedno 
iskreno. Smeji-
jo se glasno, saj 
smeha ni treba 
skriti. Tisočkrat 
na dan se izraža-
jo na grob, žaljiv 
način, a mislijo 
resno, ko reče-
jo »hvala«. In 
takrat veš, da si 
položil kamen-
ček v živopisan 
mozaik njihovih 
življenj. 

»Običajna naj-
stnica sem,« 
pove dekle, ki 
je prišlo pred 
tremi leti v sta-
novanjsko skupino. »Živim na kmetiji 
s starši in sestro. Med tednom hodim 
v srednjo šolo, kjer imam prijatelje, 
sošolce, hkrati pa se vračam v stano-
vanjsko skupino, kjer imam svoj mir 
in pomoč s strani odraslih pri delu za 
šolo in veliko priložnosti, da preverim 
in vidim kaj znam in kaj zmorem. 
Obiskujem frizersko šolo v Kranju in 
razmišljam o nadaljevanju šolanja na 
kozmetični šoli, saj me to zelo veseli. 
V zavodu sem imela možnost spo-
znati veliko stvari, ki jih doma ne bi 
mogla, na primer: se spustiti v jamo, 
obiskovati fitnes, streljati z lokom itd. 
V tem zavodu sem že skoraj tri leta 
in moram priznati, da sem se veliko 
naučila in spremenila, na bolje, seve-
da. Velikokrat, ko si nekaj zaželim in 
se mi želja uresniči, vem, da je nekdo 
plačal za to kar imam, da je daroval 
svoj denar meni in s tem doprinesel k 
moji sreči, kakršne doma ne morem 
dobiti. Rada bi se zahvalila vsem do-
brim ljudem, ki nam pomagajo, da si 

 B O T R S T VO  -  V Z G O J N I  Z AVO D  K R A N J

lahko včasih privoščim enake stvari ali 
celo kakšno stvar več kot moje sovrstni-
ce v razredu. Takrat vem, da sem v redu 
dekle.«

»Zelo lepo je slišati že samo to, da nek-
do zbira denar za ljudi, ki nimajo. Jaz 
in tudi ostali, ki denar dobivamo, naj-
brž vemo, kako to je. Oseba, ki pošilja 
ta denar, mora imeti zelo veliko srce in 
razumevanje do mene, saj velikokrat 
naredim kakšno napako, pa vseeno po-
šlje denar zame. Jaz že nekaj let prebi-
vam v stanovanjski skupini in odhajam 
domov k očetu, ki je brezposeln in mi ne 
more kupiti oblek, superg, plačati tabo-
ra v Marindolu, pa vendar vem, da je 
nekdo dal zavodu denar  zame. Res sem 
ponosen na to.« 

Kako naj se otroci, mladostniki, ki nikoli 
niso imeli vzora in modela, kaj je toplina 
doma, kaj pomeni družinsko načrtovanje 
življenja naučijo rokovati, upravljati z de-
narjem, varčevati, brez evra v žepu? Kako 
naj imajo sanje o tem, da bi kaj imeli, ku-

Na Vidu smo dobili obisk iz Stanovanjske skupine Mlaka, prišla je vzgo-
jiteljica Katarina Sekne skupaj z Majo, ki je že pet let v njihovi skupini in 
tudi prejema žepnino naših donatorjev. Prinesli sta novoletna darila, ki jih 
izdelujejo iz fimo mase. Prodajali jih bodo tudi na božično-novoletnem ba-
zarju v Trgovini Mercator na Kokrici. Z zbranimi sredstvi pa si bodo lažje 
omogočili izlet ob koncu šolskega leta.
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Potrebujejo vašo pomoč
Presenečenje za Danijelo

pili, ko vedo, da starši nimajo, ko vedo, 
da je večino uresničitev sanj povezanih z 
denarjem? Denar jim predstavlja, materi-
alno varnost, ki je največkrat neustrezno 
nadomestilo za čustveno varnost. Že ve-
denje, da nekje, nekdo misli prav na do-
ločenega fanta, dekle, jim daje dober ob-
čutek, ker vedo, da je nekomu mar tudi za 
njega, za njegove potrebe, njegove sanje. 
Mladi potrebujejo ljudi, ki verjamejo va-
nje, ki jih brezpogojno podpirajo na poti 
odraščanja. Eden je povedal tole: »Zelo 
sem hvaležen, da dobivam donacijo, saj 
sem šel poleti  lahko na jamarski tabor v 
Nemčijo in šel s taborniki na Kolpo. Do-
bil sem že veliko velikih in lepih stvari. Ne 
potrebujem več veliko, le kakšen evro za 
pot domov, za šolo in mogoče za na ta-
bor drugo leto, saj so mi obljubili, da bom 
postal taborniški  vodnik.« Zasvetile so se 
iskrice v očeh, ponos je zasijal na obrazu 
fanta, ko je povedal, da bo napredoval v 
svojem življenju.
Hvala vam, spoštovani neznani sodelavci, 
prijatelji, podporniki za delo, poslanstvo, 
ki ga opravljate za in z nami.

Srečno!
Ravnateljica VZ Kranj
Staša Sitar, prof. def. MVO

Da so presenečenja sestavni del življenja je 
vsem dobro znano. A presenečenje, ki ga 
je pripravilo družinsko podjetje JR_PRO-
DUCT d.o.o., iz Ljubljane in gospod  Ro-
man Jurejevčič je primer dobre  in odgo-
vorne poslovne prakse in zaupanja, ki smo 
ga ustvarili v našem dolgoletnem sodelo-
vanju s podjetji, pri katerih nabavljamo 
razne pripomočke za izboljšanje razmer, v 
katerih žive otroci. 

Kljub temu, da za Danijelo in njen dvižni 
stol še vedno nimamo zbranih dovolj sred-
stev, smo s podjetjem dosegli dogovor, da 
bomo dvižni stol plačevali na obroke, kot 
bodo prihajala sredstva zanj. Podjetje pa bo 
zaradi čimprejšnjega izboljšanja razmer Da-
nijeli dvigalo že montiralo.  Tako, da se dru-
žini olajša življenje že pred novoletnimi prazniki.  Ta gesta podjetja je najlepše 
in neprecenljivo darilo Danijeli za novo leto.  Zaradi Rettovega  sindroma je 
dekle že vrsto let vezano na voziček. Oče je zaradi službe veliko odsoten, njena 
mama pa je invalidsko upokojena in ne more dvigati težkih bremen. Tako, da 
strme stopnice onemogočajo dostop na dvorišče in s tem izhod izza štirih sten. 

Ta zgodba je lep primer, ki govori o tem »Kako malo je potrebno, da 
se življenje obrne na bolje«, kar je tudi osnovno geslo Humanitarnega 
zavoda VID.

Za novoletno darilo otrokom, 
poslovnim partnerjem, svojim 
zaposlenim ali sodelavcem lahko 
kupite tudi Anejevo knjigo in s 
tem pomagate graditi dvigalo.

2015

Prispevke zbiramo na računu Zavoda 
VID, Planina 3, 4000 Kranj.
TRR  SI56 0510 0801 0018 831, 
koda namena :CHAR 
sklic: SI00  02022014 
namen nakazila: “dvigalo za Aneja”

Akcija Dvigalo za Aneja še vedno poteka

»Živjo, ime mi je Anej Košorok, 
rojen sem bil pred osmimi leti v 
Ljubljani. V 6. mesecu starosti 
so mi zdravniki postavili dia-
gnozo spinalna mišična atrofi-
ja, ki je oboljenje živčno - mi-
šične narave in nastane zaradi 
okvare gena. Bolezen se odraža 
z izgubo dela motoričnega ne-
vrona, ki počasi in zanesljivo 
pripelje do propada motorične-
ga sistema, vključno z možno-
stjo plazenja, gibanja, hranje-
nja in na koncu tudi dihanja.«

Nekaj donacij se je do tega tre-
nutka že nabralo, a to še zdaleč 
ni dovolj, da bi začeli Anejevo 
dvigalo graditi. Glede na osta-
le akcije pomoči otrokom, ki jih 
vodimo v tem času in glede na 
znesek, ki ga potrebujemo ter na 

čas v katerem se kot družba nahajamo je ta zalogaj res 
velik. Zato naj vas Anejeve besede še enkrat spomnijo na 
to, da je lepo pomagati. In da v svojem srcu pred novim 
letom, ko boste obdarili svoje najbližje namenite nekaj 
vaše dobrote tudi Aneju. Čeprav se mogoče nikoli ne bo-
ste osebno spoznali, vedite, da boste zapisani v vsakem 
delčku njegovega dvigala.
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POTREBUJEJO VAŠO POMOČ

Aida Ibrahimović je dijakinja 3. le-
tnika smeri administrator v CIRIUS 
v Kamnik, kjer med tednom tudi 
biva. Konec tedna pa se vrača domov 
v Izolo k svoji štiričlanski družini, ki 
se je pred sedmimi leti iz Bosne za-
radi slabih življenjskih razmer pre-
selila v Slovenijo k očetu.  

Prvih šest razredov osnovne šole je obi-
skovala v domačem kraju Doboj, nato pa 
šolanje nadaljevala v Sloveniji. Polovico 
sedmega razreda je obiskovala v Kopru, 
nato pa je šolanje nadaljevala v Cirius-u 
v Kamniku. V šoli je uspešna in redno 
opravlja vse obveznosti. V prostem času 
se vključuje v različne dejavnosti in delav-
nice, ki so organizirane v okviru Zavoda. 
Najljubši sta ji dejavnosti Lonček kuhaj in 
dvoransko balinanje. Na področju dvo-
ranskega balinanja so ekipno in posamič-
no dosegli pomembne rezultate. Ekipno 
so lansko leto zmagali na državnem pr-
venstvu, Aida pa je osvojila še zlato me-
daljo v kategoriji posameznikov.

preko do-
natorskih 
sredstev. 
Voziček je 
že zdav-
naj prera-
sla, postal 
je premaj-
hen, na 
njem pa 
Aida zelo 
težko in 
nepravil-
no sedi. 
Za nakup 
n o v e g a 
voz ička , 

primernega njenim potrebam pa doma 
nimajo dovolj denarja, oče dela v grad-
beništvu, mama pa je čistilka v Osnovni 
šoli v Izoli. Družina živi zelo skromno 
in sicer v podnajemniškem stanovanju. 
Aida pove, da kljub pridnim in delov-
nim staršem, ne zmerejo kupiti ustre-
znega vozička, ki ga nujno potrebuje in 
stane od 1.300 evrov.

Aida se rada druži s prijatelji 
in sošolci in jim z veseljem pomaga po 
svojih močeh. Zato upa, da ji bomo tudi 
mi lahko pomagali pri nakupu novega in-
validskega vozička. Zaradi cerebralne pa-
ralize za premagovanje daljših razdalij in 
klancev uporablja voziček na elektromo-
torni pogon, doma in šoli  pa navadnega, 
ki ga je dobila pred trinajstimi leti, tudi 

Voziček, ki ga je Aida že 
zdavnaj prerasla in potre-
buje novega

Invalidski voziček za Aido iz Izole

Vsako drugo jesen v parnem letu v pod-
jetju DIOPTA d.o.o. prirejamo predstavi-
tev novosti s področja tehničnih pripo-
močkov in programske opreme za slepe, 
slabovidne in dislektike. Tokratna pred-
stavitev je potekala v torek 11. 11. 2014 
v dveh terminih, dopoldan in popoldan.
Predstavitve so se udeležili tako uporab-
niki kot tudi tisti, ki so kakorkoli poveza-
ni z njimi. Med drugimi je bila prisotna 

tudi gospa Mojca Oštir iz Zavoda Vid.
Poudarki letošnje predstavitve so bili na: 
Elektronska lupa podjetja HumanWare 
Prodigi. Prodigi je popolnoma nov po-
gled na to kako naj bi v prihodnje elek-
tronska lupa delovala. Prodigi se sestoji 
iz dveh delov. Na namizno enoto je za 
zaslonom položena še prenosna enota, ki 
predstavlja srce in možgane. Upravljanje 
je s prsti kar je enako kot pri tabličnih ra-
čunalnikih. Kljub temu so na namiznem 
in prenosnem delu 4 tipke. Za upravlja-
nje služi sledilna plošča oziroma zaslon 
tabličnega dela. Prodigi ima edinstveno 
lastnost, da skenirano besedilo postavi 
na zaslon v stolpcu ali vrstici. Besedilo je 
vedno ostro saj uporablja funkcijo »Dia-
mond edge text«. Besedilo se na zaslonu 
lahko pomika, vgrajena govorna sinteza 
pa ga istočasno tudi bere. Skenirano bese-
dilo je možno shraniti za kasnejše branje.
Samodejna bralna naprava Smart Reader 
je namenjen tako slepim (brez zaslona) 

kot tudi slabovidnim, ki ga lahko upora-
bljajo skupaj z zaslonom. Smart Reader 
je v principu računalnik z vgrajenim ske-
nerjem. Na roko, ki se iztegne iz aparata 
je nameščena kamera skenerja pod ka-
tero postavimo besedilo. Ob pritisku na 
tipko na komandni plošči se postopek 
skeniranja prične. Zaključen je takrat ko 
je besedilo obdelano tako, da ga Smart 
Reader glasno prebere. Hitrost branja in 
glasnost lahko reguliramo po želji. Smart 
Reader omogoča tudi branje po posame-

Med otroci, katerim smo zavodu 
VID V preteklih letih pomagali, so 
bili tudi slepi in slabovidni.  In že 
zaradi tega, da smo na tekočem z 
razvojem pripomočkov zanje se z ve-
seljem udeležimo prikaza novitet, ki 
jih pripravlja podjetje Diopta iz Lju-
bljane. Naj vam kratka predstavitev 
novosti s strani gospoda pomaga 
razširiti spoznanje o tem, kaj slepi 
in slabovidni osebi nova tehnologija 
omogoča.

Nove tehnologije za slepe in slabovidne

HumanWare Prodigi Duo
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znem odstavku, stavku, besedi ali pa le to 
tudi črkuje. Aparat omogoča izbiro med 
vrsto govornih sintez, ki so nameščeni 
vanj. Tako lahko uporabnik bere angle-

ško besedilo z angleško govorno sintezo 
ali nemško besedilo z nemško govorno 
sintezo. Za branje slovenskih besedil pa 
se uporablja češka govorna sinteza. Vgra-
jen spominski modul omogoča skenira-
nje cele knjige in nato branje v eni sapi.
Pod blagovno znamko SuperNova podje-
tja Dolphin se skrivajo 4 paketi program-
ske opreme za slepe in slabovidne. Slabo-
vidni uporabljajo povečevalnik zaslonske 
slike, slepi bralnik zaslonske slike. Novo-
sti zadnje verzije, ki deluje v Windows 8 
pa so naslednje. Povečevalnik zaslonske 
slike deluje tudi na zaslonih na dotik 
(monitor ali tablični računalnik), kar 
omogoča popolnoma enostavno upra-
vljanje s konicami prstov. Vsem paketom 
pa so dodali nov zavihek pod katerim so 
naslednje funkcije.

Funkcija s katero lahko z enim klikom 
poženete skener, ki besedilo obdela in ga 
postavi na zaslon ter s pomočjo govor-
ne sinteze lahko tudi prebere. Skenirati 
je možno tudi dokumente iz datoteke 
(npr. PDF), ki drugače za slepe niso ber-
ljive. Funkcija Books omogoča hiter do-
stop do specializiranih knjižnic za slepe 
in slabovidne kot so npr. Bookshare ali 
Guthenberg. Knjige so na voljo kot krat-
ke datoteke, zato je nalaganje hitro. Tekst 
je na voljo na zaslonu, možnost branja 
je z vgrajeno govorno sintezo. Funkcija 
News omogoča hiter dostop do novičar-
skih portalov (spletne strani z novicami 
iz različnih področij). Prav tako je mo-
žen hiter dostop do spletnih radijskih 

postaj in podkastov. Seznama Slovenskih 
radijskih postaj  in podkastov sta nareje-
na in sta na voljo vsem slovenskim upo-
rabnikom SuperNove. Še to: s podjetjem 
Dolphin smo se dogovorili, da vse 4 pa-
kete SuperNove poslovenimo.

Pred dobrim mesecem je bila v Lju-
bljani odprta nova knjižnica slepih in 
slabovidnih. V njej je več prostora za 
knjige, ki so v zvočni obliki, povečanem 
tisku ali brajici. Ne enem mestu je tudi 
uredništvo in produkcija zvočnih knjig 
(snemanje, izdelava, presnemavanje). 
Knjižnica osvaja nove tehnologije med 
katerimi so Daisy zvočne knjige.

Da uporabnik izkoristi vse možnosti 
Daisy zvočnih knjig potrebuje ustre-
zno strojno ali programsko opremo. Pri 
nas je uporabnikom na voljo 5 različnih 
predvajalnikov med katerimi so štirje ve-
čji in en žepni. Aparati uporabljajo lahko 
kot medij CD-je ter SD spominske karti-
ce in USB ključe. Aparati predvajajo tako 
Daisy zvočne knjige, Mp3 knjige, glasbo, 
podkaste in tekstovne datoteke. Serija 
predvajalnikov VR Stratus ima velike, 
taktilne tipke z zvočnim opisom zato 

je upravljanje olajšano tudi starejšim in 
manj veščim tehnike. 
Prenosni aparat Stream pa se lahko po-
veže na internet ter  izbirate med vrsto 
obogatenih vsebin (dostop do preko 
36000 radijskih postaj po vsem svetu, 
dostop do podkastov, dostop do spletnih 
knjižnic za slepe in slabovidne, dostop 
do Wikipedie in Wikivira…). Stream pa 
je možno uporabiti tudi kot diktafon.
S programskim predvajalnikom Dolphin 
Easy Reader je možno predvajati vse vr-
ste Daisy zvočnih knjig. Prednost pa je 

da se besedilo na zaslonu istočasno tudi 
vidi, kar s pridom izkoriščajo slabovidni 
in dislektiki. Upravljanje je s tipkami na 
tipkovnici ali z miško. 
Tako novi kot obstoječi tehnični pripo-
močki in programska oprema omogoča 
ljudem z izgubo vida ali dislektikom, da 
niso prikrajšani branja oz informacij.

Naše geslo: »Brati ali ne brati to ni več 
vprašanje« drži vedno bolj, saj je danes 
mogoče brati z očmi, s prsti ali ušesi in 
ni pogojeno ne s starostjo in ne z obvla-
dovanjem tehnologije.Smart Reader

Super Nova

Predvajalnik zvočnih knjig VR Stratus 4M in 
VR Stream

Knjige posnete še na kasete

V Uradnem listu RS, št. 
71/2014 z dne 3. 10. 2014

je bil  objavljen

P R A V I L N I K
o tehničnih pripomočkih 

in prilagoditvi vozila

Ta pravilnik podrobneje ureja tehnične 
pripomočke, pogoje za njihovo prido-
bitev, dobo trajanja, standarde kakovo-
sti teh pripomočkov, način vzdrževanja 
in vrednost posameznega tehničnega 

pripomočka.

Lahko si ga ogledate ali pa prevzamete 
na:

http://www.uradni-list.si/1/objava.
jsp?urlurid=20142932
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POVEZANOST

VSE JE ENO IN ENO JE VSE

TO JE TEMELJNO DEJSTVO NAŠEGA BIVANJA 
NA PLANETU ZEMLJA. NAŠEM DOMU, KI PO-
TUJE MED ZVEZDAMI. VSAKO DEJANJE POSA-
MEZNIKA IMA VPLIV NA DRUŽBO, NJEGOVO 
OKOLICO, NARAVO, NA VSE ČLOVEŠTVO. IN 
PREDVSEM NA SAMEGA SEBE. NJEGOVA DO-
BRA ALI PA SLABA DEJANJA  SE SLEJKOPREJ 
VRNEJO NAZAJ. NESPOŠTOVANJE TEGA NA-
RAVNEGA ZAKONA USTVARJA BOLEZNI, NA-
PETOSTI, STRES, VOJNE IN KONFLIKTE MED 
POSAMEZNIKI IN NARODI. DELOVANJE NA 
NAČIN, DA V SOČLOVEKU VIDIMO SEBE IN 
DA STORIMO SAMO TISTO, KAR ŽELIMO, DA 
DRUGI STORIJO NAM, PREDSTAVLJA REŠITEV.

  odrek odgovornosti
Kljub temu, da bomo na teh straneh omenjali ali predstavljali metode, ki so za marsikoga uspešne pri njegovem oseb-
nem razvoju ali pa pri ohranjanju zdravja, se vnaprej odrekamo kakršnikoli odgovornosti za uporabo teh metod na 
sebi.  Ne zato, ker ne bi verjeli vanje in jih že s tem zavračali, ampak zato, ker tako nalaga zakon. Zato so vsi zapisi, ki 
se nanašajo na kakršnokoli metodo zdravljenja, ki je uradna medicina v Sloveniji ni potrdila ali sprejela, informativne 
narave in je njihova uporaba na bralčevo lastno odgovornost. In v kolikor so informacije takšne, da so vam vzbudile 
upanje pri reševanju vaših zdravstvenih problemov, se pred njihovo uporabo posvetujte z zdravnikom,  farmacevtom 
ali pa osebo, ki ima na tem področju ustrezne izkušnje. V nobenem primeru ne navajamo, da morate prenehati z 
jemanjem zdravil ali prekiniti zdravljenje konvencionalne medicine.

Z A Č E T E K
Tokrat  smo naše Dobre novice razširili še na 
rubriko

ker želimo, da postanejo prinašalke tudi do-
brih informacij povezanih z našim zdravjem, 
bivanjem, medsebojnimi odnosi in da vam 
začnemo odkrivati pozabljene metode, eno-
stavne recepte in še veliko tega, kar smo po-
znali v starih časih, pa je potem nekako odšlo 
v pozabo ali pa zaradi raznih lobijev iz nači-
nov zdravljenja. Vse je narava. Vaš um, vaše 
telo, vse je del narave in je podložno njenim 
zakonom. Vsako odstopanje od teh zakonov, 
pa ustvarja nepravilnosti v telesu, napetosti 
v družbi, bolezni itd. Človekov ego je neo-
mejen v svojih frustracijah, zlobi in zlora-
bah. Povzroča, da škodimo sami sebi ali pa 
drugim. Da uničujemo naravo, odnose med 
nami, v družini, družbi in na celotni Zemlji. 
Zato se bomo trudili, da vam predstavimo 
stvari, ki so veliko ljudem še neznane, ali pa 
ob njihovi omembi samo zamahnejo z roko 
- češ, me ne zanima. Narava je povedala že 
vse, a mi tega še nismo odkrili ali pa dojeli. 
Naši predniki so bili veliko bolj povezani z 
naravo, njenimi zakonitostmi. Danes pa .... 
Pa ni važno, ali  tega ni dojel strokovnjak, 
ali pa popoln laik, potrebno je odpreti svo-
jega duha in ne takoj zavračati vsega, kar ne 
poznamo. Saj nepoznavanje ustvarja strah. 
Spoznajte in uvideli boste, da obstaja marsi-
kaj v našem okolišu, kar vas lahko pozdravi, 
izboljša življenje itd. Vse bi moralo delovati 
z roko v roki. Ne pa da skozi egoistična sta-
nja našega delovanja zavračamo, kar nam je 
tuje. In grabimo in grabimo na škodo sebe, 
sočloveka in planeta. Namesto, da zaživimo 
polno svobodno življenje in razvijemo svoje 
potenciale, ki spijo v nas in so dani  vsakemu. 
Kajti, nič ne bomo odnesli s tega sveta, a vanj 
lahko veliko damo.

Objavljali bomo odlomke iz knjig, povzetke 
člankov in drugih medijev, vse kar je pisalo o 
dobrem, prikazali primere dobrih praks itd. 

Zapisi o drugačnem ravnanu človeka, direk-
torja itd. Vse to spreminja svet in ga dela bolj 
prijaznega za vse nas.

POVEZANOST,
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V antični Grčiji je Sokrat slovel kot ugleden 
modrec. Nekega dne je veliki filozof srečal 
znanca in ta mu je rekel: “Ali veš, kaj sem rav-
nokar slišal o tvojem prijatelju?”
“Počakaj trenutek”, je odgovoril Sokrat. “Pre-
den mi začneš govoriti o mojem prijatelju bi 
bilo morda dobro, da nekoliko razmisliš in 
prečistiš, kar si mi želel povedati. Naredila 
bova “test treh filtrov”. Prvi filter je Resnica. Ali 
si se absolutno prepričal, da je to, kar mi imaš 
povedati, res?”
“Niti ne”, mu je odgovoril znanec, “pravzaprav 
sem ravnokar slišal o tem in …”
“Dobro”, je rekel Sokrat. “Torej ne veš ali je to 
res ali ne. Poskusiva potem z drugim filtrom, 
filtrom Dobrote. Mi želiš povedati o mojem 
prijatelju karkoli dobrega?”
“Hm, ne ravno…”
 “Torej”, je nadaljeval Sokrat. “Želiš mi pove-
dati nekaj slabega o mojem prijatelju, toda nisi 
prepričan ali je to sploh res. Veš, še vedno lah-
ko opraviš ta test, ker nama ostane samo še en 

Sokratov “Test treh filtrov”
Navedeni test bi morali uporabljati popolnoma vsi. Še posebej pa politiki, 
katerih umotvore imamo priložnost vsak dan poslušati ali brati v medijih. 
Ne pravijo zaman, da z besedo lahko povzročimo gorje sočloveku, zanetimo 
prepir, sprožimo vojno,... Živimo v dobi neslutenega razvoja absolutnega in-
formacijskega bombandiranja z vseh strani. Večina informacij je neprever-
jenih in ljudje si z omogočanjem anonimnosti privoščijo marsikaj. Torej bi 
večina na tem testu padla.

filter – filter Uporabnosti. Je to, kar mi imaš 
povedati, uporabno zame?”
“Ne, niti ne.”
“Potem pa”, je zaključil Sokrat, “če to, kar mi 
imaš namen povedati ne drži, ni dobro, niti 
uporabno zame, zakaj bi mi potem to sploh 
povedal?”

Sokratovo temeljno vprašanje – “je to, kar mi 
imaš namen povedati res in ali je dobro ter 
uporabno zame (sicer mi raje ne govori – me 
ne zanima)?” –  je odličen temelj za uspešno 
komuniciranje  in dobre odnose. 
Vsi imamo vpliv na določen krog ljudi. Vpra-
šanje je le, kakšen je naš vpliv: pozitiven ali 
pretežno negativen?  Sokrat bi si verjetno že-
lel, da bi imel možnost pozitivnega vpliva na 
še več ljudi, mi danes imamo z internetom 
to ne/srečo. Že samo bežen sprehod po soci-
alnih omrežjih potrdi, da je naša potreba po 
pomembnosti res izrazita. Kaj imamo iskre-
nega in dobrega povedati/napisati, da bi lahko 

Socrates  , 470/469 pnš
zanimalo druge in da jim lahko polepša dan? 
Ali, če se vprašamo drugače, kaj je resničnega, 
dobrega  in uporabnega v  negativnih komen-
tarjih, ki se skrivajo za osebo z izmišljenim 
imenom? 
Zig Ziglar na to vprašanje odgovarja najboljše: 
“Če ne boste segli navzdol in pomagali vstati 
tistim, ki so manj srečni od vas, bo prišel dan, 
ko vas bodo ne glede na vaš položaj, tisti manj 
srečni dosegli in povlekli s seboj navzdol.”

V razmislek!

Česnova tinktura čisti organizem mastnih 
in apnenčastih oblog, ohranja in izboljšuje 
prekrvavljenost, povečuje odpornost or-
ganizma, ožilje postane bolj elastično, ter 
izboljšuje vid. Če se točno držite recepta, 
tudi pomlajuje organizem.

KAKO IZDELAMO PRIPRAVEK:

Temeljito očistite 350 gramov česna. Do-
bro ga sesekljajte ali pa pretlačite z leseno 
kuhalnico. Odvzemite 200 gramov zgornje 
plasti te mase (ker je bolj sočna) in jo daj-
te v steklenico. Vsebini v steklenici prilijte 
200 gramov čistega alkohola. Dobro zapri-
te steklenico in jo pustite 10 dni v temnem 
in hladnem prostoru. Nato vsebino stekle-
nice precedite skozi gosto tkanino. Gosto 
maso, ki je ostala na tkanini, dobro od-
cedite in na koncu pregnetite. Zdravilno 
tekočino hranite na hladnem in temnem 

mestu še 2 do 3 dni, nato pa lahko začnete 
z zdravilno terapijo.  In najbolj pomemb-
no je, da česna ne režete ali pa tlačite  s 
kovinsko žlico ali čim podobnim. Ob stiku 
s kovino bo pomodrel.

KAKO UPORABLJAMO TINKTURO:

Predpisano število kapljic nakapajte na žli-
co, ter dodajte hladno mleko, ter spijte 15 
do 20 minut pred obrokom. Še pomemb-
no OPOZORILO: navedeno zdravilno te-
rapijo lahko ponovite šele po nekaj letih.

Prvi dan vzamemo za zajtrk 2 kap., kosilo 
2 kap.,  včerja 3 kap.
Drugi dan : 4 kap., 5 kap., 6 kap.
Tretji dan : 7 kap., 8 kap., 9 kap.
Četrti dan : 10 kap., 11 kap., 12 kap.
Peti dan : 13 kap, 14 kap., 15 kap.
Šesti dan : 15 kap., 14 kap., 13 kap.

Sedmi dan: 12 kap, 11 kap., 10 kap.
Osmi dan : 9 kap., 8 kap., 7 kap.
Deveti dan : 6 kap., 5 kap., 4 kap.
Deseti dan : 3 kap., 2 kap., 1 kap.
Enajsti dan : 25 kap., 25 kap., 25 kap.
Nato enako kot 11 dan, jemljete do 
konca, dokler ne uporabite vseh kapljic. 
Pripravek je popolnoma naraven in 
vam sigurno ne bo škodil. Če pa si bo-
ste na ta način popravili zdravje, pa je 
vreden vašega truda za izdelavo. 

Česnova tinktura za povečanje odpornosti organizma
Odprava UNESCA je v enem izmed samostanov v Tibetu našla recept najstarejšega homeopatskega sredstva za 
pomlajevanje. Česnova tinktura, po tibetanskem receptu 4-5000 let pred našim štetjem, učinkuje.
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bodo učinki opuščanja bolj dinamični.  
Bolj pogoste so terapije, bolj intenzivne 
so spremembe.  

Med največkrat omenjenimi učinki tera-
pije so: povečan občutek miru in sprošče-
nosti, vse manj buren in jezen odziv na 
stresne situacije, bolj sproščujoč in glo-
bok spanec, občutek, da tisto, kar vas je 
včasih razburjalo, več nima pomena…

Bars terapija je popolnoma lahka in varna 
ter ni nikakršnih omejitev, da je ne bi pre-
jemali. Terapijo lahko prejemajo tudi otro-
ci, nosečnice, starejši ljudje, hendikepirane 
osebe, skratka vsakdo. Priporoča se tudi 
kot dopolnitev k drugimi zdravilnim teh-
nikam. Namreč, aktivacija določenih točk 
omogoča, da se po opravljeni zdravilni te-
rapiji telo ne vrača nazaj v prvobitno stanje 
oz. da se bolezen ne vrača.

Ali si lahko predstavljate, kaj bi lahko nare-
dili in ustvarili v življenju, če bi se osvobo-
dili svojih omejitev? Kaj, če bi lahko odprli 
vrata temu, da ste vse tisto za kar ste se ne-
koč davno odločili, da ni možno biti? 

NOVI PRISTOPI K OTROKOM  

Access Bars® je terapija, ki je nasta-
la pred več kot 20 leti v ZDA. Njen 
ustanovitelj je Gary Douglas, ki je 
razvil Access Consciousness® (Do-
stop v zavedanje). To je dinamična 
zbirka orodij, tehnik in procesov, ki 
nam omogočajo več zavedanja in s 
tem več možnosti za doseganje že-
ljenih sprememb na kateremkoli po-
dročju našega življenja. 

Bistvo Access Consciousnessa®  je raz-
vijanje sveta, v katerem bi vsi delovali iz 
zavedanja in enosti, njegov cilj pa je, da 
vas pripelje do tega, da prepoznate svojo 
kreativno in ustvarjalno moč do te sto-
pnje, da lahko spreminjate vse tisto, kar 
ne funkcionira v vašem življenju. 

Access Bars® je prva in osnovna tehnika 
Accessa, ki se uporablja za pospeševanje 
teh sprememb. Access Bars® uči, da na naši 
glavi obstaja 32 energetskih točk, ki pove-
zujejo različne aspekte našega življenja. V 
njih so shranjene  elektromagnetne kom-
ponente vseh naših misli, idej, stališč, od-
ločitev in prepričanj, ki smo jih imeli bilo 
kdaj o bilo čem, na primer, energetska in 
električna komponenta vsake pomembne 
misli, ki smo jo imeli v zvezi z denarjem je 
shranjena v točki, ki se imenuje »denar«. 

Obstajajo še točke za zdravljenje, za telo, 
kontrolo, zavedanje, kreativnost, moč, 
staranje, spolnost, hvaležnost –  vse sku-

paj 32 točk. Vsaki točki odgovarja en 
aspekt oziroma področje našega življenja, 
po katerem je tudi imenovana.

Čeprav se nekatere točke lahko zdijo, da 
so točke iz kraniosakralne terapije ali 
akupunkture, imajo barsi drugačno funk-
cijo. Če se ene točke dotaknete, jo boste 
aktivirali. Vsa energija, ki je iz določenega 
aspekta vašega življenja v njej bila zakle-
njena, se bo začela čistiti. Z enim samim 
nežnim dotikom! Če se poleg ene dota-
knete še druge, se začenja čiščenje vseh 
prepričanj, ki so shranjena tudi v drugi 
točki. Aktivacijo barsov, kot drugače ime-
nujemo te točke, lahko opišemo kot vhod 
v »hard disk« naših možganov in brisanje 
vseh nekoristnih datotek, ki so shranje-
ne v njih. Pri vsem tem nam ni potrebno 
vedeti, kaj smo opustili in ni potrebe po 
soočanju s preteklostjo.

Kakšno korist imamo od tega? 

Aktivacija barsov vpliva na zavest, ta pa 
lahko potem spremeni vsa stanja. Če 
vemo, da vzroki za naše bolezni in težave 
na različnih življenjskih področjih ležijo 
v negativnih prepričanjih in stališčih, po-
tem lahko z aktivacijo barsov pričakuje-
mo spremembe tako na področju fizične-
ga zdravja kot na področju odnosov. Ko 
je enkrat narejena aktivacija barsov, bodo 
ti do konca življenja opuščali energijo, ki 
je v njih shranjena. Hitrost sprememb v 
vašem življenju je odvisna predvsem od 

tega, kako 
pogosto pre-
jemate bars 
tretmaje. Na-
mreč vsakič, 
ko to terapi-
jo ponovite, 

Ljudje smo vzgojeni tako, da večino 
stvari, ki jih ne razumemo ali pa so nam 
tuje na nek način zavračamo. Ali pa celo 
proglasimo za nenormalne, neobvla-
dljive ali pa celo nesprejemljive zase  in 
za družbo. Vsakršno odstopanje v nas 
vzbudi nelagodje, strah in podobne ob-
čutke, saj nekaj kar ne poznamo, s tem 
se ne znamo soočiti.  Obsojamo  dru-
gačnost, ki nam je zaradi privzgojenih 

vzorcev tuja. In enako počnemo z otro-
ci, ki so drugačni v zaznavanju sveta, v 
njihovem obnašanju in ravnanju.  Sku-
šamo jih vstaviti v predale po etiketah, 
ki jim jih je podelila stroka OKM, MPP, 
MPPH in avtizem,  ali pa okolica. In ker 
ne znamo dostopati do njihovega sveta 
se njihovih reakcij bojimo, jih skušamo 
nasilno prevzgojiti ali pa kar je najhuje 
v popolnosti zavračamo. 

O Access Bars terapiji

Diva Diaz svetuje eni od udeleženk delavnice
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Na predstavitvi te metode smo spoznali pri-
jetno sogovornico  Divo Diaz, ki z žarom v 
sebi uči in širi to čudovito enostavno tehni-
ko oziroma metodo.

Pa si za začetek izposodimo besede 
Alberta Einsteina, ki je dejal: »Vsi so 
geniji, toda če bi ribo ocenjevali po 
njeni sposobnosti plezanja na drevo, 
bi ta riba celo življenje živela v pre-
pričanju, da je neumna.«

Najprej. Kaj bi povedali o sebi Diva? 
Če  pogledamo na večino strokovnjakov, ki 
se ukvarjajo s takšnimi ali drugačnimi pro-
blemi človeka, so to v glavnem naučeni stro-
kovnjaki. Iz knjig, šole itd.

»Prednost pri meni je v tem, da sem svo-
je lastne izkušnje prenesla v terapevtsko delo 
z otroci.  Moje odraščanje je bilo v Angliji 
skupaj s starši iz Kolumbije. In tudi v lastni 
družini sem imela možnost živeti z raznimi 
motnjami. Spominjam se, da so moji starši  
bili vedno veseli odličnih rezultatov v šoli. V 
matematiki in naravoslovju sem bila genialna. 
Zelo malo ali pa skoraj nič se mi ni  bilo po-
trebno učiti, a sem kljub temu dobivala dobre 
ocene. Kot da številke in formule že imam v 
svojem umu. Kar lebdele so v njem in vse se 
mi je zdelo smiselno kot nekakšna sestavljan-
ka. 
In tudi kot otrok sem bila drugačna. Nisem 
se želela igrati z drugimi otroci in tudi vzpo-
stavljanje očesnega stika z njimi mi je pred-
stavljalo prevelik napor. Kot da sem občutila 
nekakšno bolečino v možganih in očeh.«  

Kdaj pa ste se nekako zavedli tega, da 
funkcionirate drugače. Da delujete kot av-
tistična oseba?

»Zame je bilo popolnoma logično, da 
stvari, ki jih počnem počnem v nekem logič-
nem zaporedju, kar pa se seveda drugim ni 
zdelo tako. Svojo motnjo avtizma sem pre-
poznala šele po čudovitem filmu, kateri mi je 
na nek način predstavil, kako deluje njen moj 
um. Iz tega filma sem dobila veliko pojasnil o 
tem, kaj mi je bilo v otroški dobi in tudi v od-
raslosti napačno sporočeno. Govorim namreč 

o filmu Temple Grandin.« 
(Več o filmu in doktorici Temple Grandin si 
lahko pogledate na www.templegrandin.com)

Pri svojem delu se stalno srečujete z na 
nek način napačnimi opredelitvami ozi-
roma z napačno komunikacijo z otroci, ki 
imajo podobne težave kot vi ali pa so te še 
močneje izražene?

»Ljudje smo nagnjeni k temu, da želimo 
vse nekako natančno opredeliti in zakleni-
ti v definicije. In ko nekaj definiramo s tem 
to tudi omejimo. In večina stroke deluje na 
takšen način. Kar je izven naših definicij, pa 
postane problem, s katerim se ne znamo spo-
pasti.  Vendar je vsak človek drugačen tako, 
da tudi znanost ter naš napredek še nimata 
vseh odgovorov na vprašanja, zakaj ljudje na 
različne načine sprejemamo informacije ali 
medsebojno komuniciramo, kot drugi ljudje.  
V kolikor ljudi razvrstimo po predalih stopi-

mo v začaran krog. Predalčkanje nikoli 
ni bilo uspešno.  Na nas je da odkrijemo 
nove poti in pristope kako se soočati z 
»motnjami« pri otrocih. 

Kako pa so otroci s pomanjka-
njem pozornosti in koncentracije, če 
se omejimo samo na ta dva primera 
drugačni od vrstnikov?

»Zame je vsak otrok drugačen in 
ena od največjih napak, ki jih naredimo 
je, da prehitro sodimo po zunanjosti 
in menimo, da se ti otroci zaradi svoje 

mladosti ne zavedajo sveta okoli sebe. Njihova 
hiperaktivnost in s tem posledično hiperob-
čutljivost jih vodi v to, da se vedejo drugače 
kot njihovi vrstniki. A kljub temu kot pravim, 
je vsak otrok drugačen. Imajo izjemne spo-
sobnosti, so inteligentni in se zavedajo vsega 
okrog sebe. 

Ko ste predstavljali svoje delo ste ome-
nili nekaj vprašanj, s katerimi se na nek na-
čin dotaknemo otroka. Vzpostavimo kon-
takt z njim in mu v tisti »hitrosti« zaznav 
usmerimo pozornost na »Kaj  sedaj misliš? 
Kaj sedaj opažaš?«

»Ja, obstajajo različni pristopi katere lah-
ko vključimo v vsakodnevna opravila. Lahko 
jih uporabimo in se z motnjami lažje sooča-
mo.  Recimo sama tehnika temelji na teh prin-
cipih. Cilj tehnike je, da lahko vsakdo spozna, 
da lahko ustvarja tudi na drugačen način, kot 
zapoveduje družba, katera deluje po ustaljenih 
in pričakovanih  vzorcih. Metoda je bila razvi-
ta pred 25 leti v ZDA in temelji na vprašanjih, 
ki posamezniku in otroku omogočajo doseči 
zavest in zavedanje.  Sedaj je metoda razšir-
jena v več kot stotih državah po svetu, kjer jo 
uporablja več desettisoč ljudi. Spremembe, ki 

so jih opazili si sledijo od izboljšanja koncen-
tracije, bolj jasnih misli, povečana umirjenost, 
soočanje z MPP in MPPH. Opazno je zmanj-
šanje OKM simptomov, povečana umirjenost 
tistih z avtizmom ipd. Metoda deluje na na-
čin, da izpraševalec postavlja vprašanja ter 
predstavi tudi načine in procese, ki jih potem 
lahko uporabiš tudi sam v vsakdanjem življe-
nju in soočanjem z »motnjo««.

Kaj bi si želeli glede na to, da ste speciali-
zirani za delo z otroci s posebnimi potrebami 
in da delujete v praksi tudi iz svojih lastnih ži-
vljenjskih izkušenj?

»Otroci tako ali drugače svet doživljajo 
drugače. Še posebej otroci z avtizmom. Že-
lim si, da pred te otroke z različnimi ozna-
kami  kot so OKM (obsesivno-kompulzivne 
motnje), MPP (motnje pomanjkanja pozor-
nosti), MPPH (motnje pomanjkanja pozor-
nosti s hiperaktivnostjo) ter avtizmom ne bi 
postavljali ovir. Da bi tudi v Sloveniji spoznali 
njihove zmogljivosti in sposobnosti, katere so 
pri nekaterih prav neverjetne. Da se naučimo 
govoriti njihov jezik, ne pa da jim vsiljujemo 
našega. Želim si, da bi čimveč staršev in tudi 
terapevtov ter strokovnega kadra spoznalo to 
čudovito tehniko, ki bi jim pomagala odpreti 
vrata v delovanje  in predvsem razumevanja 
delovanja otrok z avtizmom in drugimi »mo-
tnjami«. Da bi te osebe povlekli iz predalčk-
ov in jim sneli  družbene etikete. Kajti tudi ti 
otroci, če jim bomo to dopustili, lahko najde-
jo svoj potencial. 

Otroci se na delavnicah prav zabavajo

Prikaz barsov - točk na glavi
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www.oliveraptica.rs

Knjige so že od nekdaj prinašalke 
znanja. Opisov izkušenj drugih lju-
di in tudi preteklih časov. Pa tudi knji-
ge z navodili, kako zaživeti bolj polno 
življenje. 

Tokrat vam  predstavljamo knjigo srbske 
avtorice Olivere Ptice, ki nam je ponudi-
la v prevod njeno knjigo Svet ima rad 
zmagovalce. Da smo izdali knjigo v slo-
venščini je bila tudi njena želja pomagati 
naši dejavnosti skozi pozitivno sporoči-
lo, kateremu sledijo številni naši otroci. 
Kljub svojim omejitvam so zmagovalci 
življenja. Zmagovalci tega sveta.  In svet 
ima rad zmagovalce sporoča Olivera.  

Poišči svoje sanje

Ali si vi dovolite sanjati? So vaše sanje 
velike ali majhne? Ali jih skrivate ali de-
lite z drugimi? Ali vas ženejo k akciji ali 
za vedno ostajajo v vaši glavi?
Ljudje sanjarijo o raznih stvareh, neka-
teri o nakupu novih čevljev, drugi o od-
hodu na potovanje ali celo o Nobelovi 
nagradi. Ni pomembnih in nepomemb-
nih sanj, saj tako kot so za delovanje 
organizma pomembni vsi organi, tudi 
očem nevidne celice, tako so za našo 
rast potrebne sanje vseh vrst, od tistih 
najmanjših, lažje uresničljivih, do Sanj z 
velikim »S«, katerih žal niti ne odsanja-
mo do konca, kaj šele uresničimo, pre-

Olivera Ptica Olivera Ptica
KNJIGE, KI SPREMINJAJO ŽIVLJENJE

Knjigo lahko dobite pri nas: 
info@zavod-vid.si

ali telefon: 04 20 139 30

strašeni od njihove veličine. Toda lahko 
bi jih. Žalostno, kajne?

V kolikor še oklevate, po kateri poti 
boste šli, morate vedeti, da imate pred 
sabo samo dve poti – pot uspeha in pot 
izgovora. Upam, da v tem trenutku ne 
razmišljate o razlogih, zakaj morda ta 
trenutek ni ravno primeren, da karkoli 
menjate. Namesto tega pojdite po edini 
poti, dostojni vas, sledite kažipotom, ki 
vas čakajo na določenih straneh. S se-
boj ne rabite nositi ničesar, razen mor-
da košček hrabrosti. Ne skrbite, če je v 
tem trenutku niti toliko nimate. Vseeno 
pojdite. Karkoli vam zdaj manjka, boste 
našli na poti. 
Od časa do časa, ko se boste ozirali 
okrog sebe, boste opazili, da se pejsaž 
menja in da slika postaja vse bolj jasna 
in radostna. To bo pomenilo, da ste na 
pravi poti, da se približujete našemu 
skupnemu cilju.
V kolikor želite povečati čarovnijo, po-
skusite delati, kar delam jaz. Medtem ko 
berete naslednje vrstice, si zamišljajte, 
da ste v dvorani polni ljudi, takšnih kot 
ste vi sami, ki ne zaslužijo nič manj od 
najboljšega… Pazljivo sledite vsaki be-
sedi, skrbno delajte vaje, izpolnite vsak 
test… in boste presenečeni, kaj boste 
prejeli nazaj.
Dragi moji  – srečno, vidimo se v Deželi 
zmagovalcev!

Recenzija knjige

Ta praktični priročnik se smatra 
kot »najboljši prijatelj« vsakega, 
ki želi v poplavi povprečnosti ži-
veti lastno življenje, ne glede na 
spol, starost, stopnjo izobrazbe, 
družbeni ali kakšen drug sta-

tus. Knjiga je napisana na način, 
ki izloča dobro namero, ljubezen 
in neposrednost. V njej vsebovani 
testi in naloge, nasveti in primeri 
iz življenja pa jo delajo zelo poseb-
no, ker bo v njej vsakdo, na bazi 
lastne življenjske izkušnje, našel 
dotične točke in projekcijo lastnih 
interesov in doživljajev. 
Tako kot pravi avtorica sama, 

knjiga »Svet ljubi zmagovalce in nima 
časa za poražence« predstavlja razdelek 
med potjo uspeha in potjo izgovorov.
Po mojem globokem prepričanju je ta 
knjiga tudi družinska knjiga, katero se 
bere in s katero se druži, razvija in ra-
ste, za kar je dovolj, kot pravi avtorica, le 
»drobec poguma«.
Knjiga predstavlja pomemben doprinos 
relativno redki literaturi s tega področja 
pri nas v individualnem in družbenem 
razvoju, kateremu se predstavlja ob pra-
vem času na najlepši možni način.

Prof. dr. Nikola Čanak

V vaši rokah, če se metaforično izrazimo držite 
največji zaklad vašega življenja. To so vaši možgani, 
v katerih se odvijajo miselni procesi, ki vas definira-
jo.  Miselni procesi so polni privzgojenih negativnih 

prepričanj s strani družbe, družine, politike, vere ipd 
in vas omejujejo zaživeti vaše lastno polno življenje. 

Knjige, ki vam jih predstavljamo, so namenjene temu, 
da začnete živeti in voditi svoje življenje po lastni poti. 

Poti, na kateri boste lahko premagali vse ovire.
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KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, 
ki obleži na hrbtu, je prav tako nemočna 
kot nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti 

potrebuje pomoč. Smiselnost delovanja do-
brodelnih organizacij ni v tem, da samo dajemo 

in s tem pomoči potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. 
Zavod VID pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako 
se zopet vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale ak-
tivnosti. Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo 
invalidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrst-
niki... Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem 
slovenskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod 
je otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale 
komunikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvis-
no od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevlad-
nih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
•	 nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
•	 kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
•	 pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
•	 ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
•	 izobraževanje
•	 sodelovanje z drugimi organizacijami
•	 vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
•	 uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev
•	 vključevanje kaznovanih oseb v program...

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN PRILOŽNOST 
ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0510 0801 0695 309 
/ A BANKA PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” ter 
Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih družin, 
ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, da 
smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno čaka-
jo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite del 
sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi vas bo svet tem 
otrokom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka 
prevzame, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa 
postanete tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, 
pomagajte nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo 
dovolj sredstev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z 
Vašo pomočjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost 
zneska, ki bi ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način 
boste z Vašim delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način do-
natorji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpol-
nimo otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na 
zastavljena vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbiranju 
prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
•	 KER		pomagamo	otrokom	po	vsej	Sloveniji
•	 za	vsakim	izročenim	pripomočkom	stoji	ime	in	

priimek	otroka,	naslov,...
•	 omogočimo	otrokom	samostojnejše	življenje
•	 je	vsak	pripomoček	prilagojen	na	potrebo	otroka
•	 imamo	jasno	zastavljene	cilje
•	 spoštujemo	poslovne	običaje,	dogovore,	pogodbe
•	 smo	strokovni	in	profesionalni
•	 naredimo,	kar	obljubimo
•	 smo	pomagali	že	nekaj	tisoč	otrokom
•	 smo	številnim	otrokom	zadnje	upanje
•	 spoštujemo	naše	donatorje
•	 smo	prvo	pomoč	izvedli	že	1992	leta
•	 o	vsaki	akciji	pomoči	sklenemo	pogodbo	s	starši	otroka
•	 nam	zaupajo	starši	in	otroci
•	 ne	obljubljamo	ampak	naredimo...
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Korenito vam bodo spremenile vaše življenje.
Lahko jih naročite tudi pri nas in tudi s tem pomagate otrokom. Pošljite nam sporočilo na naš e-naslov:

Info@zavod-vid.si       ali telefon: 04 20 139 30

TUDI S KNJIGO LAHKO STORITE DOBRO DELO

29,90 EUR 35,90 EUR

21,90 EUR

Format: 235 x 165 mm, 360 strani

19,90 EUR
Format: 235 x 165 mm, 138 strani

Format: 235 x 165 mm, 204 strani

Format: 210 x 145 mm, 130 strani
31,90 EUR

Format: 235 x 165 mm, 408 strani
27,60 EUR

Format: 210 x 145 mm, 204 strani
24,90 EUR

Format: 210 x 145 mm, 142 strani

knjige z doživljenjsko garancijo

23,60 EUR
Format: 210 x 145 mm, 142 strani

23,90 EUR
Format: 210 x 145 mm, 142 strani

PREDSTAVLJENE KNJIGE so lahko tudi odlično darilo. Z njimi spremenite 
svoje življenje, povečate dobiček podjetja, sposobnosti vaših zaposlenih itd.  

PODARITE JIH PRIJATELJEM, SODELAVCEM. IN TUDI NA TA NAČIN PRISPEVAJTE ZA 
POMOČ OTROKOM S POSEBNIMI POTREBAMI. IZDANE SO BILE Z NAMENOM PRI-
NAŠATI BOLJŠE ŽIVLJENJE BRALCU IN S TEM TUDI TISTIM OTROKOM, KI POTREBU-
JEJO VAŠO POMOČ. KORIST JE TOREJ OBOJESTRANSKA. 

VSE mine. Bonboniera se poje, šopek ovene, aparat se pokvari, a znanje, kot je 
rekel grški filozof, vedno nosimo s seboj in nikoli ga ne moremo izgubiti. 
Vrednost teh knjig ni v papirju, ampak v vsebini, ki je večna. Ne glede na to ali 
ste mladi ali stari, se ukvarjate s poslom, ali pa ste samo zaposleni pri nekom. 
Kvaliteta vašega življenja in vse kar spada zraven se vam bo dvignila. Postali boste 
drug človek.  
    To vam garantiramo.  Seveda, če to hočete. 


